МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТОХТУЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

618507 Пермский край Соликамский городской округ с. Тохтуева ул. Молодежная, д. 5

П Р И К А З

29.08.2023 г.                           № 318/2

Об организации

питания обучающихся

в 2023 - 2024 учебном году

 На основании п.п.1.2 и 4.3 статьи 41 «Охрана здоровья

обучающихся»,статьи 37 «Организация питания обучающихся» Закона РФ «Об

образовании в Российской Федерации»(от 29.12.2012 N 273-ФЗ с

изм.),Санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации

обучения в общеобразовательных учреждениях (Постановление Главного

государственного санитарного врача России от28.09.2020 № СП 2.4.3648-20,

Санитарные правила Главного государственногосанитарного врача России от

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологическиетребования к организациям

воспитания иобучения, отдыха и оздоровления детей имолодежи») в части

касающейся питания обучающихся, реализации мероприятий по организации

бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов,Постановления

администрации Соликамского городского округа от 15.11.2022г. № 29760 –Па «

Об утверждении порядка организации бесплатного питания детей из семей

граждан, призванных на военную службу по мобилизации, в том числе на

добровольной основе, а также граждан, проходящих военную службу по

контракту и принимающих участие в специальной военной операции

обучающихся в образовательных организациях», в целях создания условий для

полноценного питания обучающихся образовательного учреждения в 2023-2024

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с  01.09.2023 годабесплатное горячее питание для

обучающихся 1-4-х  классов МАОУ «Тохтуевская СОШ» в сумме 91.76 рублей

на одного ребенка в день.

2.Питание обучающихся 5-9 классов осуществлять на бюджетные средствав

сумме 102.89 рублей на одного ребенка в день,

3. Назначить социальных педагогов Кречетову Д.А. («Тохтуевская СОШ»,

Кузнецову О.В. (СП «Затонская школа»), Петухову Т.С. (СП «Тюлькинская

школа»), Фролову Л.А., учителя (СП «Жулановская школа – детский сад»)

ответственными за организацию питания в образовательном учреждении;

     3.1.для  назначения мер социальной поддержки в виде бесплатного питания:

- составить базу данных по льготному питанию и систематически ее

корректировать в соответствии с Постановлениями:

- дети из многодетных малоимущих и малоимущих семей- на основании

справок, выданных Государственным казенным учреждением «Центр

социальных выплат и компенсаций Пермского края »;

- дети с ОВЗ, дети– инвалиды,дети, обучающиеся индивидуально на дому - на

основании медицинских документов;

- дети граждан, проходящих военную службу  в специальной военной операции

- на основании Постановления администрации Соликамского городского округа

от 15.11.2022г. № 29760 –Па « Об утверждении порядка организации

бесплатного питания детей из семей граждан, призванных на военную службу

по мобилизации, в том числе на добровольной основе, а также граждан,

проходящих военную службу по контракту и принимающих участие в

специальной военной операции обучающихся в образовательных

организациях».

-  своевременно предоставлять полную информацию по вопросам организации

питания    школьников их родителям и педагогическим  работникам школы;

- своевременно оформлять необходимую документацию (табеля питания,

отчеты по льготному питанию и  др.) и предоставлять ее в бухгалтерию;

- осуществлять контроль соответствия базы данных по льготному питанию и

количества питающихся.

5. Утвердить графики питания обучающихся на 2023-2024 учебный год

(приложение №1).

6. Возложить ответственность на классных руководителей с 1 по 9 классы:

    6.1.  за обеспечение 100% охватаобучающихся горячим питанием;

6.2. за ежедневное  ведение  табеля  посещаемости льготной категории

обучающихсясвоего класса;

6.3. контроль за своевременное и в полном объеме внесение денежных

средств за детей, питающихся за  счет родителей;

6.4. проведение инструктажа о правилах поведения в школьной столовой;

6.5. проведение классных часов о культуре питания;

6.6. проведение классного родительского собрания и индивидуальных бесед с

родителями (законными представителями) о культуре питания;

6.7. сопровождение обучающихся своего класса в столовую в соответствии с

графиком приема пищи;

6.8. за жизнь и здоровьеобучающихся во время посещения столовой.

7. Систематически размещать информацию об организации

питанияобучающихся на сайте школы:

-  меню в виде электронной  таблицы в формате XLSX  по каждому

структурному подразделению – ежедневно.

8.Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы    Г.В.Сойма

Приложение к приказу от    29.08.2023г. №318/2

График питания обучающихся

 МАОУ «Тохтуевская СОШ»

на 2023-2024 учебный год

График питания обучающихся

 МАОУ «Тохтуевская СОШ»

СП «Тюлькинская школа»

на 2023-2024 учебный год

График питания обучающихся

МАОУ «Тохтуевская СОШ»

СП «Затонская школа»

2023-2024 учебный год

1000- 1020

2-я перемена

 (после 2 урока)

1, 2«а»,3, 4«б» классы

1100- 1120

3-я перемена

(после 3 урока)

4«а», 5«а»,5«б»,6классы

1200-1220

4-я перемена

(после 4 урока)

2«б»,7«а»,7«б»,8«а»,8«б»,

9«а», 9«б» классы

1000- 1020

2-я перемена

 (после 2 урока)

1 - 3 классы

1100- 1120

3-я перемена

(после 3 урока)

4 - 6классы

1200-1220

4-я перемена

(после 4 урока)

7 – 9 классы

1000- 1020

2-я перемена

 (после 2 урока)

1 - 4 классы

1100- 1120

3-я перемена

 (после 23урока)

5 - 9 классы

График питания обучающихся

МАОУ «Тохтуевская СОШ»

СП «Жулановская школа- сад»

2023-2024 учебный год

1100- 1120

3-я перемена

1 - 4 классы